
Statutární město Plzeň  Roman Kreuziger Cycling Academy z.s. 
Městský obvod Plzeň 4 
CES: 2024/002984 

Str. 1/4 

 
statutární město Plzeň zastoupené městským obvodem Plzeň 4  
adresa:    Mohylová 1139/55, Doubravka, 312 00 Plzeň 
IČO:    000 75 370 
bankovní spojení:  
číslo účtu:    
zastoupené:  Tomášem Soukupem, starostou MO P4  
 
na straně jedné jako poskytovatel dotace (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Roman Kreuziger Cycling Academy z.s. 
sídlo:    Nad Zámkem 165/7, Malesice, 318 00 Plzeň 
IČO:   06593321 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
zastoupený:  Mgr. Petrem Kubiasem, předsedou 
 
na straně druhé jako příjemce dotace (dále jen „příjemce“) 
 
uzavírají mezi sebou tuto veřejnoprávní: 
 

S M L O U V U 
o poskytnutí dotace  

č. 2024/002984 
 

I. 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace poskytovatelem k realizaci příjemcem 

předloženého projektu Grand Prix West Bohemia, číslo žádosti 240201, který je 
specifikován v příloze č. 1, jež je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Dotace je určena výhradně na: technické zabezpečení, propagaci, marketing akce. 
 

II. 
1. Poskytovatel poskytuje dotaci příjemci podle Dotačního programu v oblasti kultury, 

sportu a investic pro rok 2024, schváleného usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Plzeň 4 č 0049/23 ze dne 7. prosince 2023 (dále též jako „dotační program“), 
a v souladu se směrnicí QS 61-27 Magistrátu města Plzně – Zásady poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Plzně (dále jen „Zásady“; Zásady jsou dostupné na 
dotačním portálu města Plzně: https://dotace.plzen.eu). 

2. Dotace je poskytována na činnosti uvedené v čl. I. smlouvy pro období roku 2024, 
přičemž účelu, na který je dotace poskytována, musí být dosaženo nejpozději 
do 9. prosince 2024. 
 

III. 
1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci ve výši 52 500 Kč (slovy: padesát dva tisíc pět 

set korun českých). 

2. Dotace je poskytována jako účelová pro účel uvedený v článku I. této smlouvy, a to 
v souladu s vyhlášenými podmínkami shora uvedeného dotačního programu, který tvoří 
přílohu č. 2, a Závaznými pokyny a podmínkami pro žadatele o dotaci z rozpočtu 



statutární město Plzeň  Roman Kreuziger Cycling Academy z.s. 
městský obvod Plzeň 4 
CES:  

Str. 2/4 

statutárního města Plzně (dále též jako „Závazné pokyny“), které tvoří přílohu č. 3 této 
smlouvy, a podléhá finančnímu vypořádání v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Příjemce prohlašuje, že dotaci k tomuto účelu přijímá a zavazuje se dodržovat 
podmínky této smlouvy, dotačního programu, Závazných pokynů a další případné 
podmínky zveřejněné poskytovatelem v aplikaci eDotace. Příjemce podpisem této 
smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním Závazných pokynů a se zněním dotačního 
programu, a zavazuje se podmínkami a povinnostmi v nich uvedenými řídit. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 
poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské 
unie. Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech 
veřejných podpor je Evropská komise. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že 
bere ne vědomí, že pokud Evropská komise zaujme v otázce existence veřejné podpory 
v této smlouvě odchylné stanovisko, tedy rozhodne, že tato smlouva obsahuje prvek 
veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je dle 
příslušných předpisů EU příjemce povinen vrátit dotaci v celém rozsahu poskytovateli 
v souladu s příslušnými předpisy EU a rozhodnutím Evropské komise. 

 

IV. 
Finanční prostředky budou poskytovatelem vyplaceny bezhotovostně na účet příjemce 

do 30 dnů od účinnosti této smlouvy, a to v jedné splátce ve výši schválené dotace vázané na 
rozpočet předloženého projektu. V případě, že je poskytována dotace pouze na částečné krytí 
požadavku příjemce o dotaci, zavazuje se příjemce, že zaplatí zbylou část realizovaného 
projekt z jiných zdrojů. 

 
V. 

Poskytovatel oprávněný k poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu Plzeň 4 
poskytuje dotaci dle čl. III odst. 1 této smlouvy v souladu s usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Plzeň 4 č. 0025/24, ze dne 18. dubna 2024. 
 

VI. 
1. Příjemce odpovídá za hospodárné použití přidělených finančních prostředků v souladu 

s účelem, pro který byly poskytnuty a zavazuje se je užít pouze ke sjednanému účelu a 
za podmínek dle této smlouvy, dotačního programu a Závazných pokynů. 

2. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování dotace 
do 16. prosince 2024. 

3. Závěrečné vyúčtování musí obsahovat označení příjemce dotace, číslo dotace, popis 
realizace projektu, celkové zhodnocení projektu, kompletní vyúčtování projektu 
dokládající postup žadatele v souladu s bodem 4.8.1 odst. 5 a 6 Závazných pokynů, 
fotografie umístěných propagačních materiálů uvedených v čl. VI. odst. 6 této smlouvy 
a dle charakteru projektu fotografický materiál z realizace projektu, na který byla dotace 
poskytnuta a další případné náležitosti podle Závazných pokynů. Závěrečné vyúčtování 
předkládá příjemce výhradně elektronicky prostřednictvím aplikace eDotace a současně 
musí být zpracované na předepsaném formuláři. 

4. Příjemce – fyzická osoba tímto výslovně souhlasí se zveřejněním svého celého jména a 
příjmení, data narození, identifikačního čísla, adresy sídla, adresy trvalého bydliště, 
adresy bydliště, telefonních čísel, e-mailových adres, účelu dotace a její poskytnuté 
výše, jakož i se zveřejněním plného textu smlouvy. 



statutární město Plzeň  Roman Kreuziger Cycling Academy z.s. 
městský obvod Plzeň 4 
CES:  

Str. 3/4 

5. Příjemce se mimo jiné zavazuje, že v případě poskytnutí dotace na projekt uvedený v čl. 
I. této smlouvy, který bude určený pro veřejnost (např. výstava, kulturní představení, 
besídka apod.), obdrží poskytovatel pozvánku na takovou akci. Pozvánka bude předána 
administrátorovi příslušného dotačního programu. 

6. Příjemce se dále mimo jiné zavazuje u projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy, který 
bude určený pro veřejnost (např. výstava, kulturní představení, besídka apod.), umístit 
při realizaci projektu na viditelném místě roletu, plachtu, pevnou ceduli s logem 
poskytovatele či jiný propagační materiál dle požadavku poskytovatele (dále také jako 
„propagační materiály“). Příjemce je povinen si propagační materiály vyzvednout u 
poskytovatele v dostatečném časovém předstihu (nejpozději však jeden pracovní den 
před konáním akce pro veřejnost v rámci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy), a to 
v sídle poskytovatele a v jeho úředních hodinách. Propagační materiály je příjemce 
povinen vrátit zpět poskytovateli v jeho sídle a v jeho úředních hodinách, a to ve lhůtě 
pěti pracovních dnů po skončení akce pro veřejnost. Pokud si příjemce nevyzvedne 
propagační materiály a/nebo pokud příjemce neumístí propagační materiály při realizaci 
projektu na viditelném místě během celé doby trvání akce a/nebo pokud příjemce 
nevrátí propagační materiály zpět poskytovateli ve stanovené lhůtě, je příjemce povinen 
uhradit poskytovali smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý případ porušení. 

7. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli, resp. členům Komise pro kulturu, sport a 
investiční příspěvky Rady městského obvodu Plzeň 4, členům Kontrolního výboru 
zastupitelstva městského obvodu Plzeň 4, členům Finančního výboru zastupitelstva 
městského obvodu Plzeň 4 a pověřeným pracovníkům ÚMO P4 kontrolu čerpání a 
využití prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim 
umožnit nahlédnout do účetnictví. Příjemce se dále zavazuje umožnit kontrolu 
průběžného využívání prostředků z dotace v průběhu realizace projektu. 

8. Příjemce dotace je povinen neprodleně písemně informovat poskytovatele o veškerých 
změnách nebo skutečnostech, které by měly vliv na realizaci účelu dotace, mohly by při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotaze zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky, včetně změn týkajících se identifikace 
příjemce, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne, kdy se o nich dozví. Příjemce 
je zejména povinen oznámit poskytovateli do 5 pracovních dnů ode dne, kdy došlo 
k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, 
transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu 
příjemce, či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje. 

9. Poskytnutím dotace se nezakládá nárok na poskytnutí dalšího finančního příspěvku 
v případě, že dotovaná akce bude pokračovat v dalších letech. 

 

VII. 
1. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část v případech stanovených v Závazných 

pokynech a dotačním programu, zejména, v případě porušení podmínek čerpání 
finančních prostředků a podmínek souvisejících s účelem, na nějž byly finanční 
prostředky použity.  

2. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako 
dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, se všemi 
právními důsledky s tím spojenými.  

3. Právní důsledky a odvody za porušení rozpočtové kázně, včetně vymezení podmínek, 
jejichž porušení je považováno za méně závazné, za které se uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně nižší, než odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených 



statutární město Plzeň  Roman Kreuziger Cycling Academy z.s. 
městský obvod Plzeň 4 
CES:  

Str. 4/4 

peněžních prostředků, a stanovení nižšího odvodu za méně závažné porušení, jsou 
závazně stanoveny v příloze č. 3 této smlouvy (v Závazných pokynech).  
 

VIII. 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění, podléhá zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu ke zveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 
registru poskytovatel, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše 
později, a účinnosti dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smlouva se vyhotovuje ve dvou 
stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží příjemce dotace a jedno vyhotovení 
obdrží poskytovatel dotace. 

3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to formou písemného dodatku uzavřeného oběma smluvními 
stranami. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
příloha č. 1  kopie příjemcem předloženého projektu 
příloha č. 2 Dotační program v oblasti kultury, sportu a investic pro rok 2024 
příloha č. 3 Závazné pokyny  

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle a že obě smluvní strany souhlasí s jejím obsahem. 

 
 
 
 
 
V Plzni dne …………2024                                        V Plzni dne ……………2024 
 
 
Poskytovatel:       Příjemce: 
 
 
 
 
 
………………………………………                                  ……………………………………. 
 Tomáš Soukup Mgr. Petr Kubias 
starosta městského obvodu Plzeň 4  předseda 
  Roman Kreuziger Cycling Academy z.s. 
 


